АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО НОВО-НИКОЛАЕВКА АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2024     					                                 № 38А
О назначении публичных слушаний
по проекту бюджета
муниципального образования
 «Сельское поселение село Ново-Николаевка
Ахтубинского муниципального района
Астраханской области» на 2025 год и плановый
Период 2026-2027 годы.

В соответствии со статьей 28 пункта 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 18.11.2015 № 32 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаниях в муниципальном образовании «Село Ново-Николаевка», решением Совета муниципального образования «Село Ново-Николаевка» от  14.08.2020 № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Село Ново-Николаевка», статьей 37 Устава муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области», в целях соблюдения прав граждан на ознакомление с проектом бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» и на участие в обсуждении проекта бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области», администрация муниципальное образование «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 2025 год и плановый период 2026-2027 годы на  6 декабря  2024 в 15-00 часов.
2. Определить местом проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка  Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы  администрацию МО «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области», расположенную по адресу: переулок школьный, 2.
3. Участникам публичных слушаний до 14-00 часов 6 декабря 2023 года направлять предложения и рекомендации по проекту бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы в финансово экономический отдел администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» по адресу: переулок Школьный,2
4. Начальнику отдела по общим вопросам администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования			             Т.Е.Айтжанова

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Село Ново-Николаевка» на 2025 годи плановый период 2026-2027 годы»
от 06.12.2024г.
Присутствовало 18 человек.
Инициатор публичных слушаний — глава муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
Публичные слушания назначены Постановлением главы от 29.11.2024 № 38
«Об назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы»
Предмет обсуждения – проект бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 годи плановый период 2026-2027 годы»
.
Председательствующий - Панина М.А. – главный бухгалтер администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
Слушали: Панина М.А.- главный бухгалтер администрации, которая доложила информацию по проекту бюджета на 2025 годи плановый период 2026-2027 годы». Проект бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на  2025 годи плановый период 2026-2027 годы»   сформирован исходя из возможной доходной части бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 годи плановый период 2026-2027 годы»  с учетом необходимости формирования сбалансированности бюджета.
Проект бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на  2025 годи плановый период 2026-2027 годы» определен следующими характеристиками:
- общий объем доходов в сумме 3295,68154 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 1722,31100 тыс. руб.
- общий объем' расходов в сумме 3295,68154 тыс. руб.
- размер дефицита (профицита) собственного бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в сумме 0,00000 тыс. руб.
Решили:
1. Публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 годи плановый период 2026-2027 годы» считать состоявшимися.
[bookmark: _GoBack]2. Проект бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 годи плановый период 2026-2027 годы» принять.
 Глава муниципального образования                                   Т.Е.Айтжанов